`

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.12.2024 № 9963

О внесении изменений в постановление
Администрации Одинцовского городского
округа Московской области от 25.12.2019 № 2230

В соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 25.12.2019 № 2230 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Одинцовского городского округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Одинцовского городского округа на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» (далее - постановление № 2230), изложив пункт 5 в следующей редакции:
	«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Одинцовского городского округа – начальника Финансово-казначейского управления Тарасову Л.В.».
2.  Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Одинцовского городского округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Одинцовского городского округа на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, утвержденный постановлением № 2230 (далее – Порядок),   следующие изменения:
1) пункт 8  изложить в следующей редакции:
    «8. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью бюджета Одинцовского городского округа и бюджетными росписями главных распорядителей средств бюджета Одинцовского городского округа»;
2) пункт 9  изложить в следующей редакции:
           «9. Субсидии предоставляются учреждениям при соблюдении следующих условий:
	1)   утверждения Органом Администрации  муниципального задания учреждениям;
	2) заключения между Органом Администрации и учреждением соглашения о предоставлении из бюджета Одинцовского городского округа субсидии учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с типовой формой согласно приложению 1 к настоящему Порядку (далее - Соглашение).
	Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объем и периодичность перечисления субсидии в течение финансового года.
	Орган Администрации имеет право дополнять форму Соглашения с учетом отраслевых особенностей в части, не противоречащей законодательству Российской Федерации.
	Соглашение и дополнительные соглашения к нему заключаются в электронном виде с использованием государственной информационной системы «Региональный электронный бюджет Московской области» (далее - ГИС РЭБ Московской области) и подписываются посредством использования усиленных квалифицированных электронных подписей уполномоченных должностных лиц.».
3.  Приложение № 1 к Порядку изложить в редакции согласно Приложению  к настоящему постановлению.
4.  Установить, что, в связи с поэтапным переходом в 2024 году на заключение соглашений в электронном виде, Типовая форма Соглашения, установленная Приложением  к настоящему постановлению, применяется при формировании соглашений в электронном виде в ГИС РЭБ Московской области, начиная с 2024 года.
5.  Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального  опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

[bookmark: _GoBack]Глава Одинцовского городского округа                                                           А.Р. Иванов